

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.01/2022

DATA DA LICITAÇÃO 16 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 06

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	COLA BASTAO 8G — CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	111	CIS	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	R\$ 2.233,33	dois mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos
2	COLA GLITTER DE 23 GRS — RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, 4GUA, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM PÍDA; CAIXA COM 6 FRACOS DE NO MÍNIMO 23 GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA INMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	CX	526	ACRILEX	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.599,02	doze mil, quinhentos e noventa e nove reais e dois centavos
3	COLA LIQUIDA BRANCA DE 1 KG — NAO TÓXICA; LAVAVEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMÁVEL; PARA USO DE PAPEL, CÉ MICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 1 KG, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANDA INMETRO.	KG	366	KOALA	R\$ 21,08	vinte e um reais e oito centavos	R\$ 7.714,62	sete mil, setecentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos
4	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90 GR — NAO TÓXICA; LAVAVEL; BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL; CERAMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 90 GR, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURAN A INMETRO.	UND	567	KOALA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.629,73	mil seiscentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos
5	COLA PARA ISOPOR 1 KG - COMPOSI/AO: ACE-TATO DE VINILA, CATALIZADOR E LÍCOL ET(LICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM CPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 1 KG;	KG	362	FORTIFIX	R\$ 50,78	cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 18.382,11	dezoito mil, trezentos e oitenta e dois reais e onze centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Data: 2022.01.02 13:12:24 -03'00'

6	COLA PARA ISOPOR 90 GR - COMPOSI/AO: ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ÁLCOOL ETILICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTEJE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90 GR; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	UND	854	FORTIFIX	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 5.727,52	cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
7	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESURA DE 7,5 MM X 300 MM; COMPOSIÇÃO DE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	355	RENDCOLLA	R\$ 93,89	noventa e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 33.332,30	trinta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta centavos
8	COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESURA DE 11,2 MM X 300 MM; COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	254	RENDCOLLA	R\$ 93,89	noventa e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 23.849,03	vinte e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e três centavos
9	COLA PERMANENTE EM POTE DE 37 GR PARA PLACA DE MADEIRA, PAPELÃO OU PLÁSTICO	UND	80	COLA MALUCA	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 613,18	seiscentos e treze reais e dezoito centavos
10	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML — PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50 % TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60 S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPÃO COM PINCEL; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 152360 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA INMETRO, CX C/12 UND.	CX	382	CIS	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 12.443,80	doze mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
11	TINTA A ÓLEO 20 ML, CONJUNTO C/ 8 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	CJT	14	ACRILEX	R\$ 66,13	sessenta e seis reais e treze centavos	R\$ 925,80	novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
12	TINTA ALTO-RELEVO DIMENSIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 35 ML. CORES VARIADAS	CX	116	ACRILEX	R\$ 83,35	oitenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.669,15	nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos
13	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS A SER UTILIZADA EM FESTAS TEMÁTICAS, FESTAS A FANTASIA, DESFILES E EVENTOS EM GERAL. PACOTE COM 10 POTES, DE 04 GR CADA;	PCT	137	COLOR MAKE	R\$ 41,20	quarenta e um reais e vinte centavos	R\$ 5.644,17	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e dezessete centavos
14	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO — CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, COM 37 ML	UND	371	KOALA	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.488,19	dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dezenove centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR/65414004315  
Dados: 2023.03.02 13:12:36 -03'00'

15	TINTA GUACHE — COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM AGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NAO TOXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15 ML EM CORES VARIADAS; CORES MISSIVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVE SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTDES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURAN/A INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	1.591	KOALA	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 9.908,19	nove mil, novecentos e oito reais e dezenove centavos
16	TINTA GUACHE AMARELO OURO, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.247,70	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
17	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA, POTE COM 500 ML	UND	103	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.269,74	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos
18	TINTA GUACHE BRANCO, POTE COM 500 ML	POTE	101	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.225,67	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos
19	TINTA GUACHE LARANJA, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.247,70	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
20	TINTA GUACHE PRETO, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.247,70	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
21	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA, POTE COM 500 ML	UND	112	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.468,07	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sete centavos
22	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO, POTE COM 500 ML	UND	112	ACRILEX	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 2.468,07	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e sete centavos
23	TINTA NANKIM COR AMARELA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 229,94	duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos
24	TINTA NANKIM COR AZUL TURQUEZA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 229,94	duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos
25	TINTA NANKIM COR LARANJA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 229,94	duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 14004315 13:12:54 -03'00'

26	TINTA NANKIM COR PRETA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 229,94	duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos
27	TINTA NANKIM COR ROSA PINK, C/ 20 ML	UND	39	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 224,20	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
28	TINTA NANKIM COR VERDE LIMÃO, C/ 20 ML	UND	39	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 224,20	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
29	TINTA NANKIM COR VERMELHA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 229,94	duzentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos
30	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML PRETO TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES	CX	31	RADEX	R\$ 19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 594,02	quinhentos e noventa e quatro reais e dois centavos
31	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML AZUL TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES	CX	33	RADEX	R\$ 19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 632,35	seiscentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos
32	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES SORTIDAS CONFORME SOLICITA AO — ATOXICA, SOLÚVEL EM AGUA, PRONTA PARA USO; PRODUZIDA BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES; INDICADA PARA USO EM TECIDO SENI GOMA, NAO SINT3TICO, SEM A NECESSIDADE DE FIXA AO A FERRO; EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO DE 250 ML; COM SELO DE SEGURAN A INMETRO.	POTE	219	ACRILEX	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.343,84	sete mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
33	TINTA PARA TECIDO 37 ML — CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITA/ O.	CX	125	ACRILEX	R\$ 57,49	cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.185,75	sete mil, cento e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
34	TINTA PVA, COM 250 ML, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	71	ACRILEX	R\$ 22,99	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.632,60	mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
35	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DE 20 ML; CX C/ COM 6 CORES; TUBO DE RESINA COM BICO APLICADOR; UTILIZADO SOBRE TECIDOS DE ALGODAO (NAO SINTCTICOS) E SEM GOMA, MADEIRA, ISOPOR, CE MICA, GESSO, CORTI A E ETC.	CX	74	ACRILEX	R\$ 38,32	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.835,98	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos
36	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35 ML. — APLICADO EM TECIDOS DE ALGODAO SE GOMA (NAO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CE MICA, GESSO, ETC. NAO TOXICO. SOLÚVEL EM AGUA. CORES VARIADAS.	UND	76	ACRILEX	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.092,23	mil e noventa e dois reais e vinte e três centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
 Data: 2022.03.02 13:13:10 -03'00'

37	TINTA SPRAY CORES VARIADAS (CONFORME SOLICITAÇÃO)	UND	127	DECOR	R\$ 28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.650,36	três mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
							<b>R\$ 189.900,00</b>	

**VALOR DO LOTE POR EXTENSO** cento e oitenta e nove mil e novecentos reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 189.900,00**

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e oitenta e nove mil e novecentos reais

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no Edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O licitante DECLARA, que cumpre a proibição prevista no at. 7º da CF - ou seja, de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividade noturnas, perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor e quatorze anos, salvo na condição de aprendiz.

O licitante DECLARA, que conhece e Aceita o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

O licitante DECLARA, para os devidos fins, sob as penalidades cabíveis, de não haver Fatos impeditivos quanto a nossa participação em licitações ou contratações com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
 JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2022.03.02 13:13:30 -03'00'

**FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2022.**

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 ADMINISTRADOR  
 CPF N° 654.140.043-15

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.01/2022

DATA DA LICITAÇÃO 16 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 08H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AGENDA PESONALIZADA, TAMANHO 15 CM X 21 CM - MIOLO: 280 PÁGINAS - 140 IMPRESSÕES FRENTE E VERSO. PAPEL AP 90 GR; UMA COR - CAPA DURA PLASTIFICADA COM GRAMATURA SUPERIOR A 240 GR - ACABAMENTO ESPIRAL WIRE-0 BRANCO.	UND	760	3M	R\$ 51,58	cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 39.200,80	trinta e nove mil e duzentos reais e oitenta centavos
2	BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVÍVEL (POST-IT), 34,9 X 47,6 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	PCT	113	3M	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 7.700,95	sete mil e setecentos reais e noventa e cinco centavos
3	BLOCO AUTO ADESIVO MEMO REMOVÍVEL 102 X 76 MM; PCT C/ 12 BLOCOS DE 100 FLS.	PCT	112	3M	R\$ 83,25	oitenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.324,00	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais
4	CADERNO COM ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC, ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.	UND	4.504	JANDAIA	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.521,12	doze mil, quinhentos e vinte e um reais e doze centavos
5	CADERNO DE 01 MATÉRIA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.	UND	2.836	JANDAIA	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 40.951,84	quarenta mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
6	CADERNO DE 05 MATÉRIAS UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.	UND	2.842	JANDAIA	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 62.637,68	sessenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
7	CADERNO DE 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTA/ÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 200 FLS, TIPO ESCOLAR OFICIO COM PAUTAS, APLICA AO ANOTA OES.	UND	3.262	JANDAIA	R\$ 23,23	vinte e três reais e vinte e três centavos	R\$ 75.776,26	setenta e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e seis centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
JUNIOR:654140043  
Dados: 2022.03.28 16:18:50 -03'00'

8	CADERNO DE 12 MATÉRIAS COM ESPIRAL, MATERIAL DO PAPEL APERGAMINHADO, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, APRESENTA O ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 240 FLS, TIPO ESCOLAR OF(CIO COM PAUTAS, APLICA AO ANOTA DES.	UND	262	JANDAIA	R\$ 24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.539,52	seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
9	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 26 X 36,5 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	151	CELUCAT	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 11.784,04	onze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos
10	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 42 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	117	CELUCAT	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.425,75	treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
11	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO TAMANHO 37 X 47 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	97	CELUCAT	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 11.446,00	onze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
12	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 20 X 28 CM, CAIXA C/ 100 UND.	CX	147	CELUCAT	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.872,25	seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
13	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 26 X 36,5 CM —CAIXA C/ 100 UND.	CX	154	CELUCAT	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.435,50	doze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
14	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 31 X 41 CM - CAIXA C/ 100 UND.	CX	99	CELUCAT	R\$ 94,75	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.380,25	nove mil, trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
15	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 37 X 42 CM - CAIXA C/ 100 UND.	CX	79	CELUCAT	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 8.729,50	oito mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
16	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: AMARELA; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	79	CELUCAT	R\$ 65,35	sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.162,65	cinco mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
17	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 176 X 250 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: BRANCO; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	79	CELUCAT	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 3.634,00	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2022.03.28 16:19:07 -03'00'

18	ENVELOPE SACO NA COR AMARELA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240 X 340 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 GRM; SEM RPC; COR: BRANCO; CONTEÚDO DA CAIXA C/ 100 UND.	CX	89	CELUCAT	R\$ 65,35	sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.816,15	cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e quinze centavos
19	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CODIFICAÇÃO 12 MM, DOURADA ROLO COM 1000 UNIDADES DE COLAR CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO OU PARA LACRAR CARTAS E CONVITES. EMBALAGEM, CONTÉM 1000 UNIDADES.	ROLO	54	BIC	R\$ 36,28	trinta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.959,12	mil novecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos
20	ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X 100, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	32	BIC	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
21	ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LA SER; DE 1 CARREIRA C/ TAMANHO 251,9 X 279,4; CX C/ 100 FOLHAS.	CX	16	BIC	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.424,00	mil quatrocentos e vinte e quatro reais
22	ETIQUETA BRANCA ADESIVA PARA ENVELOPE COM SUPORTE INK-JET/LASER; DE 2 CARREIRA COM TAMANHO 107 X 36; CX C/ 100 FOLHAS.	CX	15	BIC	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
23	ETIQUETA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARR. 89x23 PRIMA-TAB, CX C/ 6000 UND; CARREIRA: 01; TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 89 X 23,8; ETIQUETAS POR FOLHA: 12; ETIQUETAS POR CAIXA: 6000; IMPRESSORA 80 COLS: SIM; IMPRESSORA 132 COLOS: SIM	CX	2	BIC	R\$ 210,31	duzentos e dez reais e trinta e um centavos	R\$ 420,62	quatrocentos e vinte reais e sessenta e dois centavos
24	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPIATIVO, NÚMERO VIAS 2 VIAS, GRAMATURA 53 G/M2, NÚMERO DE COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 13 X 13. CAIXA COM 3.000 FOLHAS.	CX	2	MAXPRINT	R\$ 337,00	trezentos e trinta e sete reais	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
25	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL OFF-SET E AUTOCOPIATIVO, NÚMERO VIAS 3 VIAS, GRAMATURA 53 G/M2, NÚMERO DE COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, SERRILHA MARGINAL 13 X 13. CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	CX	2	MAXPRINT	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
26	GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, MODELOS VARIADOS	EMBALAGEM	441	SCALA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 25.137,00	vinte e cinco mil, cento e trinta e sete reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2022.03.28 16:19:21 -03'00'



27	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M², MEDINDO 320 MM X 220 MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPEL 697 G/M², COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110 G/M².	UND	492	TILIBRA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.364,00	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
28	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS — PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M² MEDINDO 320 MM X 220 MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPEL 697 G/M² COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110 G/M².	UND	510	TILIBRA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
29	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS — COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M² MEDINDO 320 MM X 220MM; CAPA/CONTRA CAPA DE PAPEL 697 G/M², COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110 G/M².	UND	486	GRAFISSET	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 15.552,00	quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
30	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS	UND	356	GRAFISSET	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
							<b>R\$ 425.900,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quatrocentos e vinte e cinco mil e novecentos reais

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AGULHA DE BORDAR N° 14, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	22	CIRCULO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
2	AGULHA DE BORDAR N° 22, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	22	CIRCULO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
3	ALICATE PARA BIJUTERIA - CONJUNTO COM 03 PEÇAS - 01 ALICATE BICO MEIA CANA 5"; 01 ALICATE CORTE DIAGONAL CANA 4" E 01 ALICATE BICO REDONDO 5".	CJT	23	EDA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 92,00	noventa e dois reais
4	ARGOLAS P/ COLAR / PULSEIRAS (GRANDE), COM MAIS DE 3,5 CM DE DIÂMETRO; PCT C/ 100 UNIDADES.	PCT	23	BIJOUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
5	ARGOLAS P/ COLAR / PULSEIRAS (PEQUENA), NO MÁXIMO DE 3,5 CM DE DIÂMETRO; PCT C/ 100 UNIDADES.	PCT	23	BIJOUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
6	CALCULADORA 08 DÍGITOS DE BOLSO, 4 OPERA YES, ALIMENTA AO A PILHA AA OU AAA.	UND	119	HOOPSON	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
LOS JUNIOR:65  
414004315

Assinado de  
Forma digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
B/NOR:65414004  
315  
Data: 2022.03.28  
16:19:40 -03'00'

POS

7	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	154	HOOPSON	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
8	CALCULADORA DIGITAL DE MESA — PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0,-2, DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA GOM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TEM AA OU AAA — DIMENSÕES APROXIMADAS: 16 CM DE LARGURA X 18 CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MDVEIS).	UND	108	HOOPSON	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
9	CARRETEL DE PÉROLAS PEQUENAS. ROLO COM, NO MÍNIMO, 10 MM DE DIÂMETRO E 15 M DE COMPRIMENTO; CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITAÇÃO.	ROLO	22	BIJOUX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
10	CLIPS Nº 1/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO - EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	482	ACC	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.169,00	dois mil, cento e sessenta e nove reais
11	CLIPS Nº 3/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	618	ACC	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
12	CLIPS Nº 8/0 PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO EMBALAGEM CX COM 25 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	566	ACC	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
13	CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO NÚMERO 2/0 — EMBALAGEM CX COM 100 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	597	ACC	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
14	CLIPS PARA PAPEL EM ATO NIQUELADO Nº 6/0 EMBALAGEM CX COM 50 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	524	ACC	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.882,00	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais
15	CORRENTE LARGA P/ COLAR E PULSEIRA, PEÇA COM 5MM DE 2 MM.	PEÇA	8	BIJOUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
16	EXTRATOR DE GRAMPO — EXTRATOR DE GRAMPO, EM ATO, INOXIDÁVEL TIPO ESPATULA, CROMADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2 CM.	UND	362	JOCAR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 Dados: 2022.03.28 14:00:43.15 16:19:59 -03'00'



# Positivo

DISTRIBUIDORA

17	FECHOS P/ BRINCO/PULSEIRAS/COLARES, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	37	BIJOUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 74,00	setenta e quatro reais
18	GANCHOS PARA BRINCO 16 MM, PACOTE COM 50 PECAS	PCT	37	BIJOUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 111,00	cento e onze reais
19	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6 - CORPO METÁLICO - APOIO EMBORRACHADO - GRAMPEIA ATR 25 FOLHAS - TRILHO FIXO	UND	420	CIS	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
20	GRAMPEADOR DE PAPEL, MI2DIO, 26/6, PARA 20 FLS	UND	332	MAXPRINT	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.304,00	sete mil, trezentos e quatro reais
21	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS — COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M²; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 23/13.	UND	305	MAXPRINT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.540,00	oito mil, quinhentos e quarenta reais
22	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS — COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M2; TAMANHO DO GRAMPO 26/6, 23/8, 26/6	UND	154	JOCAR	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 16.940,00	dezesseis mil, novecentos e quarenta reais
23	GRAMPEADOR METÁLICO PROFISSIONAL COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS. CABO LONGO PARA GRAMPEAR COM MENOS ESFORÇO; SUPER RESISTENTE; SUPORTAR GRAMPOS DO TAMANHO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. TAMANHO GRANDE.	UND	50	TRIS	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
24	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 100 FOLHAS.	UND	119	MAXPRINT	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 18.921,00	dezoito mil, novecentos e vinte e um reais
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 — COBREADO, PARA GRAMPEADOR, DENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM CX COM 5 MIL UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	777	JOCAR	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 10.101,00	dez mil, cento e um reais
26	GRAMPO TAMANHO 23/8; CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES	CX	329	ACC	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais
27	GRAMPO TIPO TRILHO — PARA PASTA; 80 MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	185	MAXPRINT	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
28	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO 60 MM BRANCO CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	129	ACC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
29	MINI CLIPS N° 05 NA COR DOURADA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM	CX	110	BACCHI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
30	MINI CLIPS N° 05 NA COR PRATA. CX COM 100 UNIDADES, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,08 X 0,05 X 0,01 CM	CX	85	BACCHI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

16

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:6541400431-5  
 Dado: 2023.03.28 16:20:12 -03'00'

*Handwritten signature*



# Positivo

DISTRIBUIDORA

31	PERCEVEJO ATO LATONADO (DOURADO) N° 4 — CAIXA C/ 100 UND.	CX	93	JOCAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
32	PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA ATE 20 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTDES DE CORTE EM ATO CROMO; ESTRUTURA EM ATO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI. BASE EM PLÁSTICO O1 RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOSTÁTICA OU SIMILAR).	UND	134	JOCAR	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
33	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 100 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM ATO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR)	UND	62	JOCAR	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
34	PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURA AO PARA AT12 50 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM ATO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR)	UND	75	JOCAR	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 9.525,00	nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais
35	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE BASTAO DE 11,2 MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2 MIV; POTÊNCIA 40 W; TENSÃO 220 V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET, PVC, OS. — CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.	UND	141	MAXPRINT	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 6.486,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
36	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTAO FINO; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO.	UND	162	MAXPRINT	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
37	PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL GOM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 15 MM, ABERTURA DE 10 MM; PRENDE ATE 30 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	202	CIS	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.848,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais
38	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC, O INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 19 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATR 150 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2	CX	231	CIS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

17

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR/05414004315  
 Data: 2022.03.28 16:30:25 -03'00'

*Handwritten signature*

39	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 25 MM, ABERTURA DE 15 MM; PRENDE ATE 80 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	157	CIS	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.966,00	cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais
40	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AC,O INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32 MM, ABERTURA DE 15 MM; PRENDE ATR 150 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	193	CIS	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 7.720,00	sete mil, setecentos e vinte reais
41	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 41 MM, ABERTURA DE 20 MM; PRENDE ATR 150 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	138	CIS	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
42	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, CAIXA C/ 12 UNIDADES; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM ATO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51 MM, ABERTURA DE 10 MM; PRENDE ATR 200 FLS DE PAPEL 75 G/M*.	CX	150	CIS	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
43	STRASS P/ PULSEIRAS PEQUENO DOURADO	PEÇA	17	BIJOUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
44	STRASS P/ PULSEIRAS MEDIO DOURADO	PEÇA	17	BIJOUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
45	STRASS P/ PULSEIRAS GRANDE DOURADO	PEÇA	17	BIJOUX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
46	TALAGARÇA 0,50 X 1,40 M.	METRO	17	BIJOUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
47	TESOURA MODELO DOMESTICA EM ATO INOXIDÁVEL — 08 POLEGADAS, 21 CM, PROPRIO PARA CUTELARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	469	MAXPRINT	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 6.566,00	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais
48	TESOURO MODELO ESCOLAR EM ATO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1.208	BRW	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.436,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais
49	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO P STICO, 13 CM, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	535	BRW	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
50	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA, 11,4 CM, SEM PONTA CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1.197	BRW	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.182,00	sete mil, cento e oitenta e dois reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO Nogueira  
Assinado digital por  
AECIO NOGUEIRA  
VASCONEZOS  
LOS ANJOS  
JUNIOR:65  
414004315  
Data: 2022.03.28  
16:20:38 -0100'

R\$ 252.327,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e sete reais

LOTE 05

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BASTIDORES REDONDOS DE MADEIRA COM 30 CM DE DIÂMETRO;	UND	17	SANTA CECILIA	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 791,35	setecentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos
2	CABOS DE VASSOURA, PINUS 1,20 M 22 MM	UND	239	VIWACE	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.419,66	mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos
3	CAIXA EM MDF CRUA TAM: 13 X 13 X 5 CM	UND	45	SANTA CECILIA	R\$ 28,73	vinte e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.292,85	mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
4	CAIXA EM MDF CRUA TAM 20 X 20 X 5 CM	UND	45	SANTA CECILIA	R\$ 37,64	trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.693,80	mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos
5	CAIXA EM MDF TAMANHO (10 X 10 X 5,5 CM DE ALTURA)	UND	45	SANTA CECILIA	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.917,00	mil novecentos e dezessete reais
6	CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 15 X 5,5 CM DE ALTURA)	UND	45	SANTA CECILIA	R\$ 47,55	quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.139,75	dois mil, cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
7	CAIXA EM MDF TAMANHO (15 X 20 X 6,5 CM DE ALTURA)	UND	45	SANTA CECILIA	R\$ 55,47	cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.496,15	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quinze centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2022.03.28 16:20:50 -03'00'



# Positivo

DISTRIBUIDORA

8	LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS; COM FIXAÇÃO DA MINA À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA; FABRICADO COM MADEIRA REFLORÉSTADA DIÂMETRO DA MINA DE 3 MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5 MM A 7,5 MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CX	557	NOBRE	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 3.860,01	três mil, oitocentos e sessenta reais e um centavo
---	---	----	-----	-------	----------	--------------------------------------	--------------	--

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

| 10

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140  
Dados: 2022.03.28 16:21:05 -03'00'

*Handwritten signature*

9	LÁPIS PRETO N° 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ; FORMATO DO REVESTIMENTO ARREDONDADO OU SEXTAVADO; CAIXA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE. RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE. CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM N° 2; CORRESPONDENTE À DUREZA "B"; COR DA GRAFITE: PRETO.	CX	124	NOBRE	R\$ 85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 10.564,80	dez mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
10	LIXA PARA MADEIRA, CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	13	NOFIL	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 89,96	oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
11	MOLDURA PROVEN/AL EM MDF OVAL (5 LAR X 08 DE ALT)	UND	6	SANTA CECILIA	R\$ 38,63	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 231,78	duzentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos
12	MOLDURA PROVENC.,AL EM MDF OVAL (15 LAR X 15 DE ALT)	UND	5	SANTA CECILIA	R\$ 64,38	sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 321,90	trezentos e vinte e um reais e noventa centavos
13	MOLDURA PROVEN AL EM MDF OVAL (15 LAR X 20 DE ALT)	UND	6	SANTA CECILIA	R\$ 74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 445,80	quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



14	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, PCT C/ 50 UND	PCT	245	THEOTO	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 2.182,95	dois mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos
15	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA, PCT C/ 100 PALITOS	PCT	225	THEOTO	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.113,75	mil cento e treze reais e setenta e cinco centavos
16	PRANCHETA — COMPOSIÇÃO MATERIAL: MDF E METAL; COR: KRAFT; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM): A X L X P, 22,7 X 31,14 X 1,4 CM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG) 0,21 GR.	UND	223	STALO	R\$ 14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.313,78	três mil, trezentos e treze reais e setenta e oito centavos
17	STENCIL P/ PINTURA MODELO ARABESCO VARIADOS	UND	2	SANTA CECILIA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos
18	STENCIL P/ PINTURA MODELO FLORAL VARIADOS	UND	2	SANTA CECILIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
							<b>R\$ 33.912,89</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e três mil, novecentos e doze reais e oitenta e nove centavos

LOTE 06

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	COLA BASTAO 8G — CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	111	CIS	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	R\$ 2.233,32	dois mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
2	COLA GLITTER DE 23 GRs — RESINA ACRÍLICA, ESPESANTE, CONSERVANTE, 4GUA, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM PIDA; CAIXA COM 6 FRACOS DE NO MÍNIMO 23 GR EM 5 CORES; SELO DE SEGURANÇA INMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	CX	526	ACRILEX	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.597,70	doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos
3	COLA LIQUIDA BRANCA DE 1 KG — NAO TÓXICA; LAVAVEL; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAMÁVEL; PARA USO DE PAPEL, CE MICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 1 KG, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANDA INMETRO.	KG	366	KOALA	R\$ 21,07	vinte e um reais e sete centavos	R\$ 7.711,62	sete mil, setecentos e onze reais e sessenta e dois centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por  
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
 OS JUNIOR:65414004  
 315  
 Dados: 2022.03.28 16:21:35 -03'00'



# Positivo

DISTRIBUIDORA

4	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90 GR — NAO TDXICA; LAVAVEL; BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NAO INFLAM VEL; PARA USO EM PAPEL; CERAMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: UNIDADES DE 90 GR, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE: SELO DE SEGURAN A INMETRO.	UND	567	KOALA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.627,29	mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos
5	COLA PARA ISOPOR 1 KG - COMPOSI/AO: ACE-TATO DE VINILA, CATALIZADOR E LCOOL ET(LICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM CPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 1 KG;	KG	362	FORTIFIX	R\$ 50,77	cinquenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 18.378,74	dezoito mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos
6	COLA PARA ISOPOR 90 GR - COMPOSI/AO: ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ÁLCOOL ETILICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTADE ISOPOR; SECAGEM PIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90 GR; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	UND	854	FORTIFIX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 5.721,80	cinco mil, setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos
7	COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 7,5 MM X 300 MM; COMPOSIÇÃO DE RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	355	RENDCOLLA	R\$ 93,89	noventa e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 33.330,95	trinta e três mil, trezentos e trinta reais e noventa e cinco centavos
8	COLA QUENTE EM BASTAO DE SILICONE SEMI TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 11,2 MM X 300 MM; COMPOSI SAO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	KG	254	RENDCOLLA	R\$ 93,89	noventa e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 23.848,06	vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais e seis centavos
9	COLA PERMANENTE EM POTE DE 37 GR PARA PLACA DE MADEIRA, PAPELÃO OU PLÁSTICO	UND	80	COLA MALUCA	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
10	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18 ML — PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50 % TEMPO DE SECAGEM M XIMO 60 S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMP A COM PINCEL; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 152360 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURAN A INMETRO, CX C/12 UND.	CX	382	CIS	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.441,74	doze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 JUNIOR:654140043  
 15  
 Dados: 2022.03.28 16:21:56 -03'00'

11	TINTA A ÓLEO 20 ML, CONJUNTO C/ 8 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.	CJT	14	ACRILEX	R\$ 66,10	sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 925,40	novecientos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
12	TINTA ALTO-RELEVO DIMENSIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 35 ML. CORES VARIADAS	CX	116	ACRILEX	R\$ 83,35	oitenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.668,60	nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
13	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGENS ARTÍSTICAS A SER UTILIZADA EM FESTAS TEMÁTICAS, FESTAS A FANTASIA, DESFILES E EVENTOS EM GERAL. PACOTE COM 10 POTES, DE 04 GR CADA;	PCT	137	COLOR MAKE	R\$ 41,19	quarenta e um reais e dezenove centavos	R\$ 5.643,03	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e três centavos
14	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO — CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, COM 37 ML	UND	371	KOALA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 2.485,70	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
15	TINTA GUACHE — COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM AGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TOXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15 ML EM CORES VARIADAS; CORES MISSIVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVE SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	1.591	KOALA	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.896,02	nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e dois centavos
16	TINTA GUACHE AMARELO OURO, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.247,06	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e seis centavos
17	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA, POTE COM 500 ML	UND	103	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.269,09	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e nove centavos
18	TINTA GUACHE BRANCO, POTE COM 500 ML	POTE	101	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.225,03	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e três centavos
19	TINTA GUACHE LARANJA, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.247,06	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e seis centavos
20	TINTA GUACHE PRETO, POTE COM 500 ML	UND	102	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.247,06	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e seis centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043-15  
Dados: 2022.03.28 16:22:11 -03'00'

21	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA, POTE COM 500 ML	UND	112	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.467,36	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
22	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO, POTE COM 500 ML	UND	112	ACRILEX	R\$ 22,03	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.467,36	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
23	TINTA NANKIM COR AMARELA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
24	TINTA NANKIM COR AZUL TURQUEZA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
25	TINTA NANKIM COR LARANJA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
26	TINTA NANKIM COR PRETA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
27	TINTA NANKIM COR ROSA PINK, C/ 20 ML	UND	39	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 223,86	duzentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
28	TINTA NANKIM COR VERDE LIMÃO, C/ 20 ML	UND	39	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 223,86	duzentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
29	TINTA NANKIM COR VERMELHA, C/ 20 ML	UND	40	KOALA	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
30	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML PRETO TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES	CX	31	RADEX	R\$ 19,16	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 593,96	quinhentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos
31	TINTA P/ CARIMBO E P/ AUTO-ENTINTADO 40 ML AZUL TONBRAS, CX C/ 3 UNIDADES	CX	33	RADEX	R\$ 19,01	dezenove reais e um centavo	R\$ 627,33	seiscentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
32	TINTA PARA TECIDO 250 ML CORES SORTIDAS CONFORME SOLICITA AO — ATOXICA, SOLÚVEL EM AGUA, PRONTA PARA USO; PRODUZIDA BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES; INDICADA PARA USO EM TECIDO SENI GOMA, NAO SINT3TICO, SEM A NECESSIDADE DE FIXA AO A FERRO; EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO DE 250 ML; COM SELO DE SEGURAN A INMETRO.	POTE	219	ACRILEX	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.343,07	sete mil, trezentos e quarenta e três reais e sete centavos

FOSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 5  
4004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 5  
Dados: 2022.03.28 16:22:25 -03'00'

15

33	TINTA PARA TECIDO 37 ML — CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITA/O.	CX	125	ACRILEX	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.187,50	sete mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
34	TINTA PVA, COM 250 ML, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	71	ACRILEX	R\$ 23,01	vinte e três reais e um centavo	R\$ 1.633,71	mil seiscentos e trinta e três reais e setenta e um centavos
35	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER DE 20 ML; CX C/ COM 6 CORES; TUBO DE RESINA COM BICO APLICADOR; UTILIZADO SOBRE TECIDOS DE ALGODAO (NAO SINTCTICOS) E SEM GOMA, MADEIRA, ISOPOR, CE MICA, GESSO, CORTI A E ETC.	CX	74	ACRILEX	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.849,00	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais
36	TINTA RELEVO DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35 ML. — APLICADO EM TECIDOS DE ALGODAO SE GOMA (NAO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CE MICA, GESSO, ETC. NAO TOXICO. SOLÚVEL EM AGUA. CORES VARIADAS.	UND	76	ACRILEX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.094,40	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
37	TINTA SPRAY CORES VARIADAS (CONFORME SOLICITAÇÃO)	UND	127	DECOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.683,00	três mil, seiscentos e oitenta e três reais
							<b>R\$ 189.899,68</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos

LOTE 10

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CANETA CORRETIVA 8 ML, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13,5 CM DE ALTURA, 1,5 CM DE ALTURA E 1,5 CM DE PROFUNDIDADE	UND	346	MERCUR	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 2.442,76	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140 04315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
 Dados: 2022.03.28 16:22:40 -03'00'

2	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140 MM; TAMPINA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO. CX COM 50 UND</p>	CX	338	COMPACTO	R\$ 49,25	quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.646,50	dezesseis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
3	<p>CANETA ESTEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPINA MÍNIMO 140 MM - MÁXIMO 150MM; TAMPINA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO NA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO; CX C/ 50 UND</p>	CX	215	COMPACTO	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 10.535,00	dez mil, quinhentos e trinta e cinco reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO  
 NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIOR  
 14004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR 315 Dades: 2022.03.28 16:22:56 -03'00'



# Positivo

DISTRIBUIDORA

4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTES; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPA MÍNIMO 140 MM; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO REFRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA EM TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0 MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO; CX C/ 50 UND.	CX	142	COMPACTO	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.027,58	sete mil e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPAS VENTILADAS; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	ESTOJO	738	COMPACTO	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.841,22	dez mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos
6	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA FINA, C/ 06 UND	ESTOJO	384	COMPACTO	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.538,88	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
7	ESTOJO DE PINCEL COLORIDO PONTA GROSSA, C/ 06 UND	ESTOJO	488	COMPACTO	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.505,44	sete mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos
8	KIT COM 6 CANETAS PARA TECIDO ACRILPEN	KIT	26	ACRILEX	R\$ 79,97	setenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.079,22	dois mil e setenta e nove reais e vinte e dois centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

9	MARCA TEXTO CORES VARIADAS FLUORESCENTE - CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO; TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA; PONTA DE FIBRA CILÍNDRICA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4 MM; CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO INMETRO; REFERENCIA: PILOR LUMI-COLOR, FABER CASTELL OU SIMILAR.	CX	324	MAXPRINT	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 11.071,08	onze mil e setenta e um reais e oito centavos
10	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR. r	CX	594	BRW	R\$ 121,82	cento e vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 72.361,08	setenta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais e oito centavos
11	PINCEL ATOMICO RECARREGÁVEL — CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLASTICA COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRA OS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, ORESISTENTE A LUZ, A UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VARIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C. CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVE CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO;	CX	285	COMPACTO	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.266,75	treze mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR  
 Data: 2022.03.28 16:23:29 -03'00'



12	PINCEL ARTÍSTICO 455 N°10. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	73	TIGRE	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 873,08	oitocentos e setenta e três reais e oito centavos
13	PINCEL ARTÍSTICO 473 N°18. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	64	TIGRE	R\$ 20,69	vinte reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.324,16	mil trezentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
14	PINCEL ARTÍSTICO 474 N° 16. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	65	TIGRE	R\$ 15,41	quinze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.001,65	mil e um reais e sessenta e cinco centavos
15	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA N° 04. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	66	TIGRE	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 569,58	quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
16	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA N°08. CONFECCIONADO, EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	67	TIGRE	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 724,94	setecentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos
17	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA N° 12. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	68	TIGRE	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 701,76	setecentos e um reais e setenta e seis centavos
18	PINCEL ARTÍSTICO FILETE N° 00. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	71	TIGRE	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 1.484,61	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos
19	PINCEL ARTÍSTICO RETO N°14. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	68	TIGRE	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 1.233,52	mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
20	PINCEL BATEDOR 465 -TAM 00	UND	70	CONDOR	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.092,70	mil e noventa e dois reais e setenta centavos
21	PINCEL BATEDOR 465 - TAM 06	UND	62	CONDOR	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.168,70	mil cento e sessenta e oito reais e setenta centavos
22	PINCEL CHANFRADO ANGULAR 413	UND	63	CONDOR	R\$ 29,02	vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 1.828,26	mil oitocentos e vinte e oito reais e seis centavos
23	PINCEL CHANFRADO ANGULAR 427	UND	64	CONDOR	R\$ 23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.532,80	mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 N° 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

120

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414 004315  
 Dados: 2022.03.28 16:23:45 -03'00'

*Handwritten signature*

24	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 04 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA( AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	63	CONDOR	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 377,37	trezentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos
25	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 08 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA( AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	CONDOR	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 395,58	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos
26	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 12 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA (AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	58	CONDOR	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
27	PINCEL DE PELO ESCOLAR NUMERO 16 REDONDO COM CABO CURTO NA COR AMARELO IDEAL PARA CONTORNOS, FILETES, MANCHAS, COM INDICAÇÃO DE TINTAS A BASE DE ÁGUA (AQUARELA, GUACHE); POSSUIR FILAMENTO PÔNEI; POSSUIR VIROLA ALUMÍNIO CHATO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	61	CONDOR	R\$ 10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 644,77	seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos
28	PINCEL FILETE 409	UND	33	TIGRE	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 436,92	quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos
29	PINCEL GARFO CHATO SINTÉTICO 601	UND	30	TIGRE	R\$ 50,69	cinquenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.520,70	mil quinhentos e vinte reais e setenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

| 21

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS OS JUNIOR:654 14004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2022.03.28 16:24:00 -03'00'

30	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4 MM X 3 MM - CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZINDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4 MM X 3MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESSURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECARA TINTA; TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, COM DESIGN QUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADES; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	CX	61	PILOT	R\$ 86,82	oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.296,02	cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e dois centavos
31	PINCEL N° 06	UND	35	CONDOR	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 333,20	trezentos e trinta e três reais e vinte centavos
32	PINCEL N° 10	UND	35	CONDOR	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
33	PINCEL N° 12	UND	35	CONDOR	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 481,25	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
34	PINCEL N° 16	UND	35	CONDOR	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 570,50	quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos
35	PINCEL PARA CONTOURNO NUMERO 0 (ZERO)	UND	35	CONDOR	R\$ 19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 695,80	seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
36	PINCEL REFERENCIA 225	UND	35	CONDOR	R\$ 21,95	vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 768,25	setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

37	PINCEL REFERENCIA 227	UND	35	CONDOR	R\$ 28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 982,45	novecentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
38	PINCEL REFERENCIA 409	UND	35	CONDOR	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 454,65	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
39	PINCEL REFERENCIA 422	UND	35	CONDOR	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 687,75	seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
40	PINCEL REFERENCIA 456	UND	35	CONDOR	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 369,25	trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
41	PINCEL REFERENCIA 471	UND	35	CONDOR	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 268,45	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
42	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 02	UND	35	CONDOR	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 202,30	duzentos e dois reais e trinta centavos
43	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 04	UND	35	CONDOR	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
44	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 08	UND	35	CONDOR	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 241,85	duzentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
45	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 10	UND	35	CONDOR	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 265,30	duzentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos
46	PINCEL REFERENCIA 815 NUMERO 12	UND	35	CONDOR	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 293,65	duzentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos
							<b>R\$ 188.231,08</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e oitenta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e oito centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 1.090.270,65**

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão e noventa mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos

**POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR/654 14004315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR/654 14004315  
 Dados: 2022.03.28 16:24:29 -03'00'

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O licitante DECLARA, que cumpre a proibição prevista no art. 7º da CF - ou seja, de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividade noturnas, perigosas ou insalubres, e de trabalho de menor e quatorze anos, salvo na condição de aprendiz.

O licitante DECLARA, que conhece e Aceita o teor completo do Edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

O licitante DECLARA, para os devidos fins, sob as penalidades cabíveis, de não haver fatos impeditivos quanto a nossa participação em licitações ou contratações com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO  
NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2022.03.28 16:24:51 -03'00'

FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2022.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15